BỘ TÀI CHÍNH
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 8769/BTC-TCDN
V/v thông báo chấm dứt hoạt động Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp tại Bộ Tài chính
	Hà Nội, ngày 18 tháng 06 năm 2009

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Quyết định số 113/2008/QĐ-TTg ngày 18/8/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập và ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp Trung ương, Bộ Tài chính đã có công văn số 12348/BTC-TCDN ngày 17/10/2008 hướng dẫn các Bộ, địa phương thực hiện giải quyết lao động dôi dư và thực hiện quyết toán Quỹ hỗ trợ sắp xếp và cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước tại địa phương được thành lập theo Quyết định số 174/2002/QĐ-TTg ngày 02/12/2002 của Thủ tướng Chính phủ.

Để thống nhất quản lý nguồn thu của Quỹ, đề nghị các Bộ, địa phương chỉ đạo người đại diện trực tiếp phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp do các Bộ, địa phương làm đại diện chủ sở hữu nộp các khoản thu theo quy định tại điều 3 của Quy chế quản lý Quỹ về Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp Trung ương theo địa chỉ sau:

- Đơn vị thụ hưởng: Tổng công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước

- Số tài khoản: 10201 0000 676669

- Tại: Sở giao dịch I, Ngân hàng Công thương Việt Nam (34 Hai Bà Trưng, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội).

Đề nghị các Bộ, ngành, địa phương quan tâm phối hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TCTy Đầu tư & KD VNN;
- Kho bạc Nhà nước;
- Lưu: VT, TCDN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Xuân Hà